

# WETTSPIELAUSSCHREIBUNG CLUBMEISTERSCHAFTEN 2021

18. + 19. September 2021

# Clubmeisterschaften GC Grazer MurAuen

- 1. Tag am Championshipcourse in Murstätten
- 2. Tag am Golfplatz Grazer MurAuen

### Start:

Samstag, 18.9.2021, ab ca. 8 Uhr Sonntag, 19.9.2021, ab ca. 8 Uhr

# Austragungsmodus:

Zählwettspiel brutto über 36 Loch - (HCP bis +25,4) Das Turnier ist vorgabewirksam

### Abschläge:

Herren: gelb – Damen rot – Jugendliche gelb

## Wertungen:

Bruttowertung über beide Turniertag,

Allgemeine Klasse Damen, Allgemeine Klasse Herren, Seniorinnen, Senioren und Jugendliche

### Altersklassen:

Jugend: Jahrgang 2003 oder jünger

Senioren:

Damen 50 im Laufe des Jahres 2021 Herren 50 im Laufe des Jahres 2021

Bei gleichem Resultat wird für die Meistertitel die Entscheidung durch ein Loch-um- Loch-Stechen (sudden death play-off) festgelegt.

# Kosten für beide Tage

EUR 70,- inklusive Greenfee, Essen und Nenngeld (Jugendliche: EUR 40,-)

## Nennungen:

Anmeldungen ausschließlich auf der Golfanlage Grazer MurAuen Tel.: 0316 405520 oder office@golf-graz.at

# Nennschluss:

Mittwoch, 15. September 2021, 18.00 Uhr

#### Teilnahmeberechtigt:

Mitglieder des GC Grazer MurAuen die eine Höchstvorgabe von max. Hcp +25,4 haben

#### Teilnehmeranzahl:

maximal 50 Teilnehmer: in jeder Kategorie sind die 5 Spieler mit dem besten HCP gesetzt, die restlichen Startplätze werden nach Hcp vergeben.

# Siegerehrung und Essen:

Samstag 18.9. Der GC Grazer MuAuen lädt Sie zu einem flightweisen Essen im Golfrestaurant GC Gut Murstätten (exkl. Getränke) nach der Golfrunde ein. Für Gäste (nicht Turnierteilnehmer) Kosten EUR 26,-

Sonntag 19.9. Siegerehrung nach Beendigung des Wettkampfes (Golfanlage Grazer MurAuen).

### Wettspielbedingungen:

Gespielt wird nach den Regeln des R & A Rules Limited, dem Standard- und Vorgabensystem und der Spiel- und Wettspielordnungdes ÖGV, sowie den Platzregeln des GC Gut Murstätten. Regelfragen entscheidet die Wettspielordnung endgültig!

Anmeldung unter: 0316 / 40 55 20 oder office@golf-graz.at

#### Informationen zur Datenschutz-Grundverordnung Österreich

- I. Durch Ihre **Teilnahme an diesem Wettspiel** erklären Sie sich mit den für den Golfsport erlassenen Wettspielbedingungen durch den Europ. Golf-Verband, den Österr. Golf-Verband, des Golf-Landesverbandes, des R&A St. Andrews und des jeweiligen Austragungsclubs ausdrücklich einverstanden (DSVGO Art.22 Abs.1 und 4.)
- II. Durch Ihre Anmeldung stimmen Sie zu, dass Ihre persönlichen sowie vereins-/golfspezifischen Daten, Fotos und Videos zum Zwecke der Wettspielorganisation, Kommunikation über Veranstaltungen, Veröffentlichungen auf der Club Hompage,Newsletter, Clubzeitung Fore und sonstigen Leistungen des Vereins, des Österr. Golf-Verbands und unserer Partner verwendet werden können.
- III. Durch Ihre Anmeldung stimmen Sie zu, dass Ihre persönlichen Daten sowie vereins./golfspeziefische Daten zum Zwecke der Wettspielorganisation an **von uns ermächtigte Dritte in Drittländern** weitergegeben und durch diese verarbeitet werden können. Die Übermittlung erfolgt auf Grundlage internationaler Regulativen und Vereinbarungen im Golfsport (z.B. ausländischen Turniernennungen, Wettspielergebnissen, u.Ä.) bzw. von z.B. notwendiger Weitergaben von Stammvorgaben usw. sowie gem. Angemessenheitsbeschluss nach DSGVO Art. 45.